
faiVjiNm,jLzi'VEoo (pomfc - ME.
(Rita <Diogo Çomes, n°1.074, Centro, So6raC-QE.

cFone/f(Uc- (88)3611-0655 - EmaiC: ivanponte@ig.com.6r

Cm-02.069.397/0001-01 CÇE- 06.853.667-4 Insc. Munic. -5.132

A: CENTRAL WE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO WESO®RAL-CE.

<R§f.: (Proposta Fe (Preços - (Pregão Eletrónico n°118/2018-SECOMP- Processo n°(p030285/2018 (ST®®: 726215)
(Data de a6ertura: 18 dejulbo de 2018 - 9ft.

A proposta comercialencontra-se em conformidade com as informações previstas no Editale seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

(Rfizão Social IVANDEAZEVEDO PONTE - ME.

CNPJ: 02.069.397/0001-01 - Insc. Estad: 06.853.667-4 - Insc. Munic.: 5.132

Endereço completo: Rjia Cel Diogo Çomes, n°1.074, Centro, Sobral-ÇE., CE®.: 62.010-150

Telefone/fvQ (88)3611-0655- Celular: 99221-0906, e-mail ivanponte@ig.com.6r
(Representante Legal: Ivan deAzevedo Ponte, ôrasileiro, casado, comerciante, <RÇ: 413.169-82 - SS®-CE.,

C®E: 206.972.442-53. Ender. (Residencial Rua Çerardo Rcingel, n°400, ®airro DerSy Clube, CE®.: 62.041-380,

So6ral-CE.
®anco, agência en°da conta corrente:

®anco do ®rasil Ag- 4.272-2, C/C 18.041-6

_Titular. Ivan deAzevedo ®onte - ME.
_

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 70 (Setenta) dias, contados da data de sua emissão.

0 objeto contratual, quandofor o caso, terá a garantia prevista em cada item_ V

So6raC-QE.} 18 dejuCâo de 2018

- í

92069397/8001-81
IVAN DE AZEVEDO POKÍB

IvgndeAzevedo Ponte
Sócio-Proprietário

C,'J| SOEEálf



v*

fopi tIVJW&EAZEVEDO (POJtfTE - ME.

(RuaiDiogo Çomes, n°1.074, Centro, So6raC-CE.
Eone/fax,- (88) 3611-0655 - EmaiC: ivanponte@ig.com.6r

CÇE — 06.853.667-4

r-

I
cw-02.069.397/0001-01 Insc. Munic. -5.132

| Item tfa/ Qtd 'Or. 'tint. \ Vr. Total \(ESPECIFICAÇÃO Marca /Modelo

LOTE 05
'lijoío cerâmicofurado 9ojl9 rçl9cm Vnd 0,3801 Comae 60.000 22.800,00

’Pedra de mão (RpcHão) 40,85M3 73.530,00S<DO 1.80002

Calhidratada Pedra de Togo 0,651.800 1.170,00M.03

Total- Noventa e sete mile quinhentos reais 97.500,00

LOTE 10

Çranito polido /apicoado cinza íE=2cm. Inbrasma 143,30M! 160 22.928,0001

Çranito polido outras cores <E=2cm. InBrasma 174,90 5.247,00M! 3002

Çranito polido preto íE=2cm. InBrasma 200,50 2.005,00M1 1003

Total- Cento e oitenta e três milreais 30.180,00

LOTE ii
Vnd(Banco de madeira c/ estrutura deferro - E~3,00m, 14.250,00NatuMoveis 25 570,0001

íEscorregador pequeno, confec. em tuBo vapor e pintura

esmalte sintético.
VndNatuMoveis 515,00 1.545,00302

Çangorra c/ 02 pranchas, confec. em tuBo vapor e pintura

esmalte sintético.
Vnd 2.184,00NatuMoveis 728,00303

(Balanço andorinha c/ 02 cadeiras, confec. em tuBo vapor e

pintura esmalte sintético._ Vnd 1.305,00NatuMoveis 435,00304

Carrosssel especial c/ 04 cadeiras, confec. em tuBo vapor e

pintura esmalte sintético._ VndNatuMoveis 635,00 1.905,00305

Total- Vinte e um mil, cento e oitenta e nove reais e noventa e oito centavos 21.189,00

LOTE 12
Vnd01 (Banco de madeira c/estrutura deferro - L=3,00m. 42.750,00NatuMoveis 75 570,00

(Escorregador pequeno, confec. em tuBo vapor e pintura

esmalte sintético. _

Vnd 6.180,00NatuMoveis 515,001202

Çangorra c/ 02 pranchas, confec. em tuBo vapor e pintura

esmalte sintético. _

Vnd 8.736,00728,00NatuMoveis 1203

<Balanço andorinha c/ 02 cadeiras, confec. em tuBo vapor e

pintura esmalte sintético._
Carrosssel especial c/ 04 cadeiras, confec. em tuBo vapor e

pintura esmalte sintético.

Vnd 435,00 5.220,00NatuMoveis 1204rs
Vnd 635,00 7.620,00NatuMoveis 1205

Total-Setenta mil, quinhentos e seis reais 70.506,00

TOTJIC Ç<E(RJLC - (Duzentos e dezenove mile trezentos e setenta e cinco reais.
TotalÇeralPJ 219.375,00

\1N/C- IHão cotado

Prazo de validade: 70 (Setenta) dias

Soôral-OE., 18 de julho de 2018.

069387/0001-010 £

JVAN DE ÍZEVEDO PONTE
ME

MOGO, 107 4
CE> 82010-150

\

4 BOA GEL
CENTRO -vm/ãe jlzevedo Pont

/Sócio-Proprietário
/

C H |
í SOBSil

Página 1 de 1



1 t
FLS&J* £

fDIMAPOL
Materiade Construção, giétrfoa. Hidráulico e Ferrggfons em Geral.

Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.

Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará - CEP: 62010-310
CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9

Fone: (88) 36112254
dimapol@dimapol.com.br

*

à •ò-

CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL

REF.: PREGÃO ELETRÓNICO n° 118/2018-SECRETARIA DE OBRAS, MOBILIDADE E SERVIÇOS PÚBLICOS Processo n°

P030285/2018 Número Banco do Brasil: 726215

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos
1-Identificação do Licitante:

Dimapol Distrib. de Material de Limpeza e Papel LtdaRazão Social:
06.090.019-9 613CNPJelEelM: 12.337.35810001-93

Rua Menino'Dbus, N° 260, Centro, Sobral-Ce, CEP 62.010.310Endereço:
(88) 3611-225.4Fone/Fax:
Sandra iV.ariade Azevedo LinharesRepresentante:

Estado Civil: Casada
Nacionalidade: Brasileira
Profissão: Empresária

RG: 2.007.031.028.037
234,830.323-04

Fone/Fax/Celular: 3611-2254
dmagoi®djmf|DoÿÿEmail:
CAIXA ECONOMICA

Dados Bancários:
AG: 554 CC: 1294-4 QP:003

2-Condições Gerais da Proposta:
60( Sessenta) dias, contados da data de sua emissão.Prazo da Validade da Proposta:

no prazo de até 48 (quarenta e oito) horas, contado a partir do recebimento da

nota de empenho ou instrumento hábil_Prazo de Entrega:
30( trinta) dias contados da data da apresentação da nota fiscal/fatura.Condições de Pagamento:

Objeto Contratual terá a Garatia conforme
Edital _

Prazo de Vigência:. ,12 (doze) meses.

Declaro que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos
sociais, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair

l Und | QtdItem l V. Unt. V. TotalEspecificações Marcas
LOTE 02

11AREIA MEDIA R$M3 550 R$ 39,09 21.499,50SM
M* 50 R$ 56,00 R$ 2.800,002 BRITA SM

TOTAL LOTE 2 R$ 24.299,50
LOTE 06

R$KG R$ 2.227,50AÇO CA-50/60 GERDAU 550 4,051
KG R$ 9,95 R$ 99,50ARAME RECOZIDO N.18 BWG GERDAU 102

TUBO PVC SOLDÀVEL DE 25MM
R$90 R$ 2,45 220,503 PLASNOG

M(3/4')

TUBO PVC PARA ESGOTO DE
100MM (4') _ R$225 R$ 9,33 2.099,254 PLASNOG

M

f



2 m,mm & \

Ii

DIMAPOL
Material da ConstriKflo, Eiétrloo, Htrtrfiulteo e fferratterm em Geral.

Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.
Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará - CEP: 62010-310

CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9
Fone: (88) 36112254

_ dimapol@dimapol.com.br_
JOELHO PVC PARA ESGOTO R$ 145,00R$ 5,8025KRONA:5 UND=100mm
JOELHO PVC SOLDÁVEL D=25mm R$R$ 13,5015 0,90KRONA6 UN

R$ R$UN 3,60 90,0025POLYTUBES7 ADESIVO 90ML
TUBO PVC RÍGIDO OCRE JE DN

R$R$ 13,96 2.094,00150PLASNOG8 M100 (NBR7362)

TUBO PVC RÍGIDO OCRE JE DN
R$R$ 28,63 6.871,20240PLASNOG

M150 (NBR7362)

10|ANEL DE BORRACHA OCRE DN
R$R$ 1,40 35,0025AMANCO

UN100
ANEL DE BORRACHA OCRE DW 149,60R$40 R$ 3,74AMANCO11 UN150
SELIM 90 ELÁSTICO OCRE DN 150

R$R$ 23,7725 594,25PLASNOG12 UNx 100
13 R$ 19,32 R$L 200 3.864,00TINTA ESMALTE SINTÉTICO HIPERCOR

R$ 13,45TINTA LATEX ACRÍLICA R$L 1.210,5090HIPERCOR14
R$ 18,76VERNIZ SINTÉTICO15 R$L 55 1.031,80SPARLACK

R$HIDRACOR16 KG R$200 3,73 746,00HIDRACOR
10 R$ 10,00 R$LSOLVEZAN 100,00SOLVENTE17

PINCEL DE TUCUM PARA CAIAÇÃO
(PADRÃO MUTIRÃO)_ R$R$ 4,80 57,60SM 1218

KG
R$Í9 TRINCHA 2' R$UN 3,82CONDOR 15 57,30

ARGAMASSA COLANTE PRÉ-
FABRICADA P/ CERÂMICAS E20 R$ R$2,00QUARTZOLIT 600 1.200,00

KGPORCELANATOS - ACIII
PÁ DE BICO UN R$ 25,36 R$TRAMONTINA 25 634,00

12 LÂMINA DE SERRA PARA PVC R$UN R$ 5,80 145,0025NILQUELSON

TOTAL LOTE 06 R$ 23.685,50

VALÒR GLOBAL: QUARENTA E SETE MIL NOVECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS
R$ 47.985,00

Sobral-Ce, 18 de Julho de 2018.

JiMÂPOL - DÍST. DE MATERIAL DE
LIMPEZA E PAPEL LTDÂ.

CMPJ: 12.337.358/0001-93

XXL



.? -

*3rrâ

:x-;; \/v.

••
Xm

JV’\

4;.%' f H'A- . :
' , ;

'* " *

;w<'

C' yes'*,c
READEQUAÇÃO DE PROPOSTA

'

!
'

/ : 1

. v"'

Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Sobral

Prégão Eletrónico 118/2018 - Processo N° P 030285/2018

18 / iulho / 2018 às 09;00 h

i
&

Mt í_/

AGUIARRéf.:

> / " *
1 Banco do Brasil: 726215

v

A proposta comercial éncontra-se era conformidade com as informações previstas no Edital e

seus anexos.

. COiNS TRU Ç Õ E S ; » 'ÿ

Suá caia immúe, <

Fone: (88) 3611-7777

n
A

VJí/C -ÿ "

A? i&:
'A: ÁÇ.‘V” V;

V
(

1. Identificação do Licitante:

í./l. : Razão Social: J. OSMAR APUIAR - ME
1.2. CNPJ: 00.387.532/ 0001 - 23 e Inscrição Estadual: 06.946.042 - 6 .,

1.3. , Endereço completo: Rua Joaquim Ribeiro, 327 Centro - Sobral - CE CEP; 62.011.020

1.4. ' Representãnte Legal: JOSÉ OSMAR AGUIAR, brasileiro, solteiro, comerciante,

RG N0' 1312412-87, CPF N° 378.344.443-87,

Â&4.•fVc

A ;V/fSj

y

domiciliado Rua Cel.Diogo Gomes, 1717 Centro Sobral - CE

1.5. Telefone, celular, fax, email:

(88) 3611-7777, (88) 9 9206-9906, não temos fax, aguiarconslrucoesI995togmail.com

. Caixa Económica Federal, agência n° 0554 Operação n° 003 conta correnteyt
' ' -ÿ /' - . -V - : '

/ / " /....... 1 '

2. Condições Gerais dã Proposta:

, 2.1. < A presente proposta é válida por 90 (noventa) dias, contados daidatá de sua emissão. ,

2.2. O objeto contratual terá a garantia em conformidade coin o edital. ' I
' " ' • - ;

' '

/ .. - /

4
/:ÿ

1.6: , 90 - 0

&

>' y

4ÍÍ

£
'j- í. •

' '•

A- ' ...Sobral «|iiin,a-í'fira. 19 dc julho . ,

N
>'/ r - " ’ nikjQímm ----''X \ ~ f e 3 a (

sI SC5AX * •-!<’ f-

3. Formação do Preço
}0%

lítlfa [<;ÿ ->

:r

;4çf

A-»*,*
J. Osmar Aguiar - Rua Joaquim Ribeiro, 327- Centro - Sobral - CE - CN.I*J.:00.387.532/000 I - 23 IE.: 06.940.(142-6

Fone.: (SN) 361 1 - 7777 eniaiL:agúiarconstrucoesl995/fl «mail FOLH V - I

C . • '
: :

/
' ...

,

* . -Y& \

V*.

f .VfUy/r-



:

READEQUAÇAODÉ PUOÍOSTÂ ; ,ct .-„ -...........; ' iÃ&StMp„,,» ,MW.-™»p mmmm MfjFUtf.........~ —v~ míÊÊÊÊiÿÿmwÊaÿÿÿmmsmmmmmrmÊÊÊÊÊÊÿmmmmmmÊÊÿiÿÿmmÿÿmÊÿ

:i ym;•
-s

ri ..
-/y

,Jâ

, •
'

'ÿ

LOTE 04 (Reserva 25% ME)
fC

DESCRIÇÃO DO OBJETO:_ VND DE

MEDIDA
VALOR

UNIT(RS)
ITEM VALOR

TOTAL (R$)
OIANT.

'
MARCA 'A;:

TIJOLO CERÂMICO FURADO 9 \ 19 \ 19 CM
CERÂMICA

TORRES ™ °'41 k$ . 8:200,0020.000END

PEPR\DKM\0(R\CH\Q) / SODIBRITA: 600 Rÿ4S37 RS 27.222,00M3
Tÿ;

CAL HIDRATADA __ \0»74
J. OSMAR
AGUIAR

3' KG
'

: ‘ --- :600 / 444’60
“4•:v VALOR TOTAL - LOTE 04 / R$

TRINTA E CINCO MIL OITOCENTOS E SESSENTA E SEIS REAISÍ
35.866,00

v

: . : \ . . . .
'

Ã /
' '

'

,í;- m-wmmm'
ÍWMMM& ............ JHfl

Sobrsil-Ce. 19 de julho de 2018. S «é

__
'

JOSÉ OSMAKNAGLIAK

- Ljzs*

K?:
;V

- V*

:,V

v
... < j.,

'• A_>•*1
' É;

J. Osmar Aguiar - Rua Joaquim Ribeiro, 327 - Centro - Sobral - CE - CMM.:00.387.532/0001-23 - IE.: 06.946.042-6 V ;; \

"'A--;-' As í,{ - .t

Ã.

'



!• READEQL1AÇÃO L»E PROPOSTA

===== jg|*
4 *55 ] QUAV‘ joMT.?R»

Tomrn
1

M

‘M

'

ITEM
CU

RS 6.600,00içOCA-50/60 1.650 R$ 4,00KGGERDAU1* -for i>
$

R$ 240,00ARAME RECÒZIDO N.18 BWG
V

- r v *4>í30; kg; mjjzmMQRLAN
/" V

Tl BO PVC SOLDÁY E L DE 25MM (3/4') /K% 2,40 RS 648,00270
/

M\ FORTLEV
<;/; í

W;TUBO PVC PARA ESGOTO DE Í00MM (4’) RS 6.075,004 FORTLÈy .M "'r
R$; ?,?o. /

UN: _A_ RS 5,48 246,60JOELHO PVC PARA ESGOTO D=100mm iFORTLEV A*r,

RS 22,50FORTLEV - 'nUNÀ :
N,‘•': k-

JOELHO PVC SOLDÁVEL D=25mm ; 75,; RS 0,306
I1 >-ÿ

-TJN;;'r RS ' 3,50-ADESIVO 00ML __
44 RS 262,50

•iCuuV ’ .
V 7 KRONA ,,.•'75

' - ;,v.i.

450 RS 13,958 TUBO PVC RÍGIDO OCRE JE DN 100 (NBR-7362) ASPERBRAS RS- 6:277,50: M

;í-

14- I*/28,62 RS 20.606,40TUBO PVC RÍGIDO OCRE JE DN 150 (NBR-7362)9 ASPERBRAS AÃ

>

' i> Sobral-Ce,19de julhride 2018. 6ÔJyTBMOÔUfSVV--,-—TO.......

, , A
“ 'Ç"& ,C > .4.4X5 Proprietário \ * ,

'4 Sf 4"ím
:
:"v>

st S|:
.%tAy:v V.v.r

J. Osmar Aguiar -Rua Joaquim Ribeiro, 327 -Centro -Sobral- CE - CNPJ.:00.387.532/0001-23 -1E.: 06.946.042-6 \
Fone.: (88) 361 1 - 7777 - email.:aguiarconstucoes1995ÿgmail.com I OIHA IU

~s - * \?í. 2 y. 4- * É *\\5' . 4

V/



\0

READEQUAÇÃO Í)E PROPOSTA
' .v<

'
• .

A", ::\ -m Xÿ( ' <* ,
r ;• , " '

Vv .s;
v:# A"A- A;.

&
• v

Comissão de Licitação da Prefeitura Muuicipai de Sobra. ..

Pregão EletroTiico 118/2018 - Processo N° P 030285/201“
. ,

''
'

.

Banco do Brasil: 726215 18 / julho / 2018 às 09:00 h
V „ '* -

~ ~
- _ : ’_

:A;'

AGUIAR
•y'

% <

-ÿ " V ’ /I V. . v ' * -
Fone: (OB) 3611-7777

:

r4;

,f -V >rÿr;

LOTE 07 (Cota Principal 75%)-A% 7'ÿrv&
,* ;v

DESCRIÇÃO DO OBJETO:
j 5T- VALOR

I;MT.(RS)

VALOR :

TOTAL (RS)
UNDDJEÍ
M3ÈDIDA

0 QUANT.MARCAITEM :A.

R$ 105.00 IsUN:. in MOid TIGRE 75ANEL DE BORRACHA OCRE DNTOO

ANEL DE BORRACHA OCRE DN 150 R$ 448.80mi 120 RS 3,74TIGRE—
TIGRE

Ã1 i

SELIM 90 ELÁSTICO OCRE I)N 150 x 100
-

75
.7'

1.783,50UN '
" R$v 125/ v

RS 11.610,00
vv-:

TINTA ESMALTE SINTÉTICO HIDRACOR XRS 19,35msã•tím < VvVVi
V

RS 3.631,50
<-V

14
:

RS 13.45TIN FA LA I EX ACRÍLICA ; L 271p,
'ÿ HIDRACOR~v- ;r

. /

VERNIZ SINTÉTICO
v Ã.

465 /RS, 3.095,40RS 18,76HIDRACOR .. L '•45,; 4; -_£
3ÿHIDRACOR"464,

ç T ' > Ç<'
'

RSHIDRACOR 60» RS 2.238,00KG

mPETROLOSA RS blIMUI47 SOLVENTE ;L:¥r V N 'ÿ r'-' %-v>

v
'

.VV>:
J. QSkXRAGÚM U '

_.............../
0W-

PÊ#*
4"<ÿ

J. Osmar Aguiar - Rua Joaquim Ribeiro. 327 - Cciitro - Sobral - CE - CNPJ.:00.387.532/000t-23 - 1E-: 06.946.(142-6

, . . . Fone.: (88) 3«1- 7777 - email.:aguiarconstucoesí995@gmail.com FOI.IIA-O4 -

. - , ,,L

-,Ç



'M-ê >/ÿ&
'' O-READEQUAÇÃC Í)E PROPOSTA

À: ••

, Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Sobral

Pregão Eletrónico 118/2018 - Processo N° P 030285/2018

Banco dq Brasil: 726215 1
. " ' *f ,

'. - ' JX..Á V

A:%í • %&:&

A:
___

" * X A
AÀ

- direct cHópt '

Fone: (88) 3611-7777

.">ÿ Aí

ÍVf.;

- '

18 / julho / 2018 às 09:00 h
: - \ ; > - :

;ÿrí - ' 3;
,y

/
í>

f.

LOTE 07 (Cota Principal 75%)fiy ;

DESCRIÇÃO DO OBJETO:
UND DE
MEDIDA

QÚAJNT.
VALOR

l:MT.(RS)

VALOR
/ TOTAL (RS)ITEM MARCA

PINCEL DE TUCUM PARA CAIAÇÃO (PADRÃO MUTIRÃO)
: .. 7' V ' \ , • .. ’

/ , V. «A

OSMAR
AGUIAR

V,.. A-
KG

xr,
RS 174.8038 RS 4,603

•Ayyr-' '

TRINCHA 2' • V:.:UN-VA I LAS19 t*íá RSR$ 3,50 157,50

, p37 ARGAMASSA COLANTE PRÉ-FAHRIÇADA P/ CERÂMICAS

E PORCELANATOS - ACIII

__
*

->"V-

VOTORAMIM RS RS 3.600,00'S>‘ 1.800/ 20'/-. _L

V--A
IRAMONUNA

à. >. '

PÃDE BICO R$/24,00 RS 1.800,00: -75 ;m r:.

Ã’*

'22
yjy*;;. í

LNLÂMINA DE SERRA PARA PVC R$ 5,0075
'

IRWIN RS '375,00V y&
'

-Â -
VALOR TOTAL - LOTE 07 A

.* f _ - '
_

r

SETÉNTA MIL DUZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS.

RS 70.208.00
VóA :'À- •

•

y;,-’
il.

>ÿ

v-v/r'.- / / - -A;-?-'V-\ -

í RS /í06.164,00
73ÿ

VALOR GLOBAL

CENTO E SEIS MIL CENTO E SESSENTA.REAIS
7 ,

1 Vv.sioj 4c:

l;

-í-: n*CU3L.S::íè;

JOSÉ OSMAR ACÍtTAR
'

4:.V ’ „Propf«

>
J }X . ' " : ' ' ' V;Ç-' -K-

Sobrâl-Ce, 19 de julho de 2018.
v . j.osmn-Mup

‘ "A , .R UAiÓÀaOÍM Ri8tTft3|77 '

rr?n»o . CíP: SS.tm-oTTr-

7
N.4 ‘\ -7 ;

4
. ..-vJ /;- / -\A

Aguiar - Rua Joaquim Ribeiro, 327 - Centro - Sobral - CE - CNPJ.:00.387.532/0001-23 - IE.: 06.946.042-6

Fone : (88) 3611 - 7777 - email.:aguiarconstucocsl995@gmail.com
,cy ,
FOLHA - 05

r;4 % J.Osmar
'

:W. m3
Ç}-' f



£j.°E’UC/p
%€

: Á #

'h
- A

Central de Licitações do Município de Sobral

°/dados
Ref.. Pregão Eletrónico nÿllS/IOlS.

-.''Afÿfoposta conf\ercial encontra-seem conformidade.Qacn a&.jnformações previstas no edital e

' Ai
|Identificação do licitante , f

* Razão Social- Mc Parente Pfemoldados Ltda.

* CPF/CNPJ: 09 620.624/GC01-86 e Inscrição Estadual: 06367.962-0
» Endereço completo Rod 8R 222 Km 2*33, Alto do Angico

, empresino, RG 200Í031020275, CPF 410 056 863-00, Rua Eva 740, Alto"
da Expectatlva.

; t • Telefone cefJWax, e-mail. (èpll5785/ (88) 9J6l8012i-

t
. proposta 0 /lida ?or SO ,sessenta, dias, contados da data de sua

r \ f

seus anexos. ifA • •

WM -iM

Éte

'

m ;

&

•wa&re •
W' 5Marcelo Catuada m enle I lll'ÿ

s°g&r.K0R

M. C. PARENTE PREMOLDADOS LTDA. •CNPJ: 09.620.624/0001-86 - C.G.F. 06.367.962-0
Rod. BR 222, Km 233 - Sobral - CE - Alto do Angico

Fone/Fax: (88) 3611.5785 - Sobral - Ceará
www.mcprernoIdados.com.br



m-f

- mv r

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE VIAS E PRAÇAS

LOCAL: SOBRAL - CE

«l*esuntoÿ •'

3?
t—
VALIDADE DA PROPOSTA: es (SESSEJJTA; DIAS

- « ,/ Z. :

ORÇAMENTO

Ud Quant Preço (R$) Valor (R$)

LOTE 01

CIMENTO-
R$ 51.788,00

IpÇffSruW (SÂK) COM SOKGí SC I 2.200.00 R$ 23,54 R$ 51.788,00

TOTAL DO ORÇAMENTO R$ 51.788,00

(Cinquenta e Um Mjf, Sejecentos’e Oitenta e Oito Reais)m
&l

.r '

i :-m
iyrjii

Filho
' I

:V
> -« .S*

it
At í
h*

HH|
Iff i® I Í-I

ia 1Z*38

% \
\/=ÿ

Ic .

•v„: I

*
jV

1 |:V

:

M. C. PARENTE PREMOLDADOS LTDA. » CNPJ: 09.620.624/0001-86 - C.G.F. 06.367.962-0
Rod. BR 222, Km 233 - Sobral - CE - Alto do Angico

Fone/Fax: (88) 3611.5785 - Sobral - Ceará
www.mcpremoldados.com.br



3S tièf

C %

- -i
L #

1

1
A L:
Central de Licitações do Município de Sobral

Ref.: Pregão Eletrónico n2118/2018.
A proposta comercial encontra-se em conformidade com aslnformações previstas no edital e

seus anexos.

W " »
1, identificação do licitante:

• RazãÒSocial: Mc Parente Premoldados Ltda.

• CPF/CNPJ: 09.620.624/0001-86 e inscrição Estadual: 06367.962-0

• Endereço completo: Rod BR 222 Km 233, Alto do Angico

• Representante Legal : Marcelo Catunda Parente Filho, brasileiro, casado,

í U*r

empresário, RG 2006031020275, CPF 410.056.863-00, Rua Eva 740, Alto da

Expectati».

• Telefone, celular, fax, e-mail (88) 36115785/ (88) 996280123

-n lê

I I

2. Condições Gerais dà Proposta:

• A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua

em

* O-objeto contratual terá garantia de 60 (sessenta) dias.

Is . &. í 3

-’ tvíC PARENTE PREMOfc©ADOS-'
: 09.620.624/OQfl1->

I
:

| ml'
I

A
, . •

Sobral, 18 de Julho de 2018

** * \
%

%w
t

M. C. PARENTE PREMOLDADOS LTDA. •CNPJ: 09.620.624/0001-86 - C.G.F. 06.367.962-0
Rod. BR 222, Km 233 - Sobral - CE - Alto do Angico

Fone/Fax: (88) 3611.5785 - Sobral - Ceará
www.mcpremoldados.com.br



J

/%g_ IfcSJ
*4

ti
2/U % 4&

i l
__

.-1,;:

íii

p

A \
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE VIAS E PRAÇAS

LOCAL: SOBRAL - CE 0/tfados
ORÇAMENTO

-mm Resumo Preço (R$) Valor (R$)Ud Quant’msssaams

1.0

AÍI

R$ 48.800,00LOTE 08

TUBO CONCRETO ARMADO DE ENCAIXE PONTA E BOLSA DIAM. 120CM

TUBO CONCRETO ARMADO DE ENCAIXE PONTA E BOLSA DIAM. 100CM

M 8,00 R$ 278,53 R$ 2.228,24

I2183 26,00M R$ 5.110,30R$ 196,55

TUBO CONCRETO ARMADO DE ENCAIXE PONTA E BOLSA DIAM. 60CM

TUBO CONCRETO ARMADO DL- ENCAIXE PONTA E BOLSA DIAM. 80CM

12186

Ã!L
12189

60,00M R$ 5.397,60R$ 89,96

m M 28,00 R$ 4.009,04RS 143,18
:-TUBO CONCRETO DE ENCAIXE PONTA E BOLSA DIAM. 40CM

TUBO CONCRETO DE ENCAIXE PONTA E BOLSA DIAM. 30CM

TUBO CONCRETO DIAM. 20CM

ANEL PRÉ-fvlOLDADO DE CONCRETO, D=1,50M, H=0,50M

M 60,00 R$ 51,49 R$ 3.089,40

12188 M 40.00 R$ 2.073,60R$ 51,84
- M 16000 RS 2030

2.00 RS 159,56
”

I2453 RS 3.248,00

UDI6244 R$ 319,12

ANEL PRE-MOLDADO DE CONCRETO, D=0,60M (LIGA. PREDIAL) 20,00UDI6063 R$ 34,82 R$ 696,40

ANEL PRE-MOLDADO DE CONCRETO, D=2,00M, H=0,50M UD 2,00•6066 R$ 268,31 R$ 536,62

UD. 1,00__—ANEL PRE-MOLDADO DE CONCRETO, D=2,50M, H=0,50M

ANEL PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO, D=3.00M

RS 349,04I6067 RS 349,04

1-00 R$ 386,90UDH=0,50M16068 RS 386,90 /•
SANEL PRE-MOLDADO DE CONCRETO, D=3,50M, H=p,50M

PISO TATIÍ. ALERTA OU DIRECIONAL EM PMC ESP. 3CM

UD 1.0016069 RS 471,12 RS . 471,12

/M2_ RS 20,03 R$ 1.201,80

16.000,00 RS RS 5.440,00 /UOPISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO K317 {19,9X10X4)CM - CINZA

PISO INTERTRAVADO TIPO TUOLINHO K317 (19.9X10X4)CM - COLORIDOI RS 0,42 RS 504,00
7

6°.°° RS . 17,10 R$ 1.026,00

20.00 RS 26,06 RS 521,20 ''
10'°° RS 24,01 RS 240,10 /

RS 58,70 RS 293,50 /
•M

1.200,00UDI6230 _CIT1PLAC J-2 - FORNECIMENTO E EXECUÇÃO M2I0807 ;

UDTAMPA PRE-MOLDADA DE CONCRETO, D=0.70X0,05M —TAMPA PRE-MOLDADA DE CONCRETO, D=0.60X0.05M

TAMPA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO, D=1.0BXO,05M

UD16094

5,00UD! Í6093 m-- - _ RS 22,71 RS ,
136,26

RS 1.360,80

TAMPA PRÉ-MOLDADA OE CONCRETO, D=0,50X0.05M

TAMPA EM CONCRETO ARMADO, ESPESSURA 0.05M

6,00UD16093
: W\

36,00M2 RS 37,80C4772 Vi_
It.; :Ã

TAMPA EM CONCRETO ARMADO, ESPESSURA 0.08M

TAMPA EM CONCRETO ARMADO. ESPESSURA 0.15M

PISO PRE-MOLDADO ARTICULADO, INTERTRAVADO, SEXTAVADO E COM CUNHAS MACHO E
FEMEA NAS.FACES LATERAIS E=8,0CM (FCK=35MPA) PI TRÁFEGO PESADO

MEIO FIO PRE MOLDADO DIM=(0.07X0.30X1.00)M

M2 22.00 RS 60,48 RS 1.330,56C4773

/'28,00

160,00

M2 RS 3.175,20C4783 RS 113,40*.

M2 uI8558
32,00 R$ 5.120,00RS

M| 60,00|R$ 8,92

TOTAL DO ORÇAMENTO

RS 535,20

,.v.| R$ 48.800,00

Jpr
10971 m— >ÿ Si

(Quarenta e Oito Mil, Oitocentos Reais)

i

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

SOBRAL, 18 DE JULHO DE 2018 W ’•v

I WÈÊ 4P*W m>- St >'
íO

Marcelo Caí“Iíÿr&ÿÿTÍTO
SQCIO-ADMINISTRAD O R

CPF: 410.066.663-00

M. C. PARENTE PREMOLDADOS LTDA. « CNPJ: 09.620.624/0001-86 - C.G.F. 06.367.962-0
Rod. BR 222, Km 233 - Sobral - CE - Alto do Angico

Fone/Fax: (88) 3611.5785 - Sobral - Ceará
www.mcpremoldados.com.br



#DEBX'<V« ALC '

$

FÀ

X.Central de Licitações do Município de Sobral

0/</ados
Ref. Pjrey>ao fÿetrônico nÿ 118/2018.
A j5roÊ°stíí coPierctal encontra-se em confÿr®idáde,cora=|s informações previstas no edital e
seus-anexos

MJ - 2 i* ?
> 4

4

/ t
1 Identificação do licitante

» Soci’at Me Pafentcÿttetlÿai'dsÿa
• CPF/CNPJ 09 620 624>0001-86 e Inscrição Estadual 06367.962-0

* EndefeV**Wfeto RcíÿR 222ÿ 23ÿHJ doAng,ço -
» Representante Leÿl Marcelo Calunda Parente Filho, brasileiro, casafS,''

empresário, RG 10J0273, IÿF 410.056.863-00, Rua Eva 740i

|?- • Telefone, cejulár, fax, e7mail |g8) 36115785/ (|

I *'wásLyf i
2 Condições Gerÿs da Proposta'

• A pre-séhte propostÿé válida por 60 (sessen

-í1?30
O' D b$pto coriífSHiãJ terá gai%ntia de 60 (sesà T
fai\ Jg9

CNPJ: 0ÿ20.624/000ÿ6?ÿ:

I ÈÈj%w
:?tes

O
*

•

jpr
Sobral, 18 de Julho de 2018

A - v ígg

C,«F#AS __
Marcelo Catonda/irénte |#o

'' . . SOCIO-ADMtÿSTRADOR ,
' > - t: CPF: 410.ÿ56.863-00

M. C PARENTE PREMOLDADOS LTDA. » CNPJ: 09.620.624/0001-86 - C.G.F. 06.367.962-0
Rod. BR 222, Km 233 - Sobral - CE - Alto do Angico

Fone/Fax: (88) 3611.5785 - Sobral - Ceará
www.mcpremoldados.com.br



,?rS A!&k $
.Àkséi I

mm
*°/</ados

J!

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE VIAS E PRAÇAS

LOCAL: SOBRAL - CE

ORÇAMENTO
, , -,-T £5 "D '

,
Codigo Resumo

% S . A. -as

: :#o-TE09 _ _
.

_
ff ’ -L.T i

TUBO.CONCRETO ARMADO DE ENCAIXE PONTA E BOLSA DIAM. 120CM g -
I2t33 - t.UBÒ.GÒNCRETP ARMADO D.E ENCAIXE ÉONTA t 'BOLSA DIAM.

TUM CONCRETO ARMADO DE ENCAIXE PONTA E 80LSA DIAM 60CM .. .

•• ' 12137 - TUBC OONCRETO ARMADO DE ENCAIXE PONTA E BOLSA DIAM. 80CM, '

. Í3Í89
""

rUBO CONCRETO, DBENCAIXE PONTA E BOLSA DIAM. 40CM .
~~~~

: V • ;
'

. 12188: "... TOBO'CONCRETO DE ENCAIXE PONTA E BOLSA;OIA,VL 30CM

01; A VV i?453;R'.
16244

tiõiã" I
16080

Ud Quant Preço (R$) Valor (R$)*
.ijisAAr ,_

t R$ 435.252,45:'í ''
T

*
MsMmmÊ&Ê6

72,00M R$ 278.53 R$ 20.054,16
§

M 234,00 R$ 196,55 R$ 45.992,70:ÿ:

540.00M R$ 89,96 R$ 48.578,40

M 252.00 R$ 143,18 R$ 36.081,36

M 540.00 R$ 51.49 RS 27804.60--
M 360.00 R$ 51.84 RS 18 662,40

---TUBO CONCRETO DIAM.-20CW

ANEL -PRÉ.SOLDADO,DE CONCRETO. D=1.60M: H=à5ÓM ' .

ANEi PRÉ-MOLDADO DB CONCRETO. D=0.60M (LIGA. PREDIAL)1

PIÿMOLDÃtití OE CONCRETO. D=2.QbM

1 440.00 RS 20.30M RS 29 232.00_
A* '

UD—'1
RS -5» 5è RS18.00gi 2.872,08

UD 180.00 R$ 34.82 R$- 6.267,60

AN?- : H=0,50M UD 13,00:
R| 268,31

9-°° R$ 349.04

R$; 3.488.03il ANf:t PRK;-MOI.í.)ADODHCONCR1*TO D=2.50M H=0.50W

" OAP&pE CONpiÿl'Q. Í>3.0G$A. H=Ó.50M*f

ANfcL PRR;WOLUAD© DE CONCÿt'ÍO; U=3.50M, H=0.501$'
PISO TÀtíu' ALERT A- 0u ÒíRSCíÿAL HM Plÿ'ESP. 3CM

í?ÍSO iNT.KRTRAVAQpplPO TiJÒÍÚNHO }<3Íÿ9.9X10X4)C M - CINZA

PiSO i N TERTRAVADp TtPO TUQjíNHQ K317:(19,9X1ÚX4)C M - COLOR I DO

108G7 >5 CmPLAC J 2 • FORÿCtMENTQ&XHCUç/S" T :
"

• F
TAMPA PRIIMOlDApA DL COf®RETO“ D=pí)X0'05M r

16094.
;

TAMPA PR£*MOl DADA> D£ CÓN£R£TO. D=0,60X(

16067 v UD' RS; 3.141,36
-4

jf-ANEL PRE-iMOíI6S68 UO; 9.00:
R$ 386.90 3.482,10

9.00:UD; RS:- '471.12 ' R$ ,4.240,08

540,00 im R$
‘ '10,816.20R$ 20.03

UD: 144.000.00; RS 0.34 RS 48.960.00

10.800,00:UD; RS 4.536,00RS 0,42

iyi.2 5*40 00 RS . 17.T0 R$. 9.234,00-II
m16095 80,00•UD R$ 26,00 RI £,ff8&80

.05M up- 90,00; 2 160,90R$ '24,01 RSm
. UI)1AMPA PR E..MOLDADA DE CONCRETO. D=1,0OXO.O5M

TAMPA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO, D=0:50XO.C5M
2 641 r0

{6096 RS , 58J0 p$r§§f|
16093. UD R$ , 22T1 R$ 1.226 34:_
C4772 TAMPA EM CONCRETO ARMÁDÔrESPESSUÿA 0.05M

TAMPA F.lúl CONCRETC'ARMADO. ESPESSURA 0.0SM_
'ÿ
_... - •

_
:
__ ___

.

TAMPAÿCQNCRETO ARMADO, ESPESSURA 0:15M
“ tg M2 I • 252.00 Rs 1f,s<4p R$

PISOÍPRÈ-MOLOAPO ARTICUlÁqQ. INTERTRAVADQ. SEXTAVADO E COM CUNHAS MACHÕ-E M2 1.440.00

£EMEA NAS PACÇS LATERAIS Eÿ8,0CM ÍFCK=35MPÁ) RÍTRÂFEÒO PESADO . ! RS 32,00 RS : 46 080,00

E;MOLDADODIM=(0.07X0 30X1.0U)M T , 540.60 R$ ... 8 92 Rs ; 4 8fC.8Ò.

/U" ''' '

TOTAL DO ORÇAMENToj RS 43S.252.4&. \
(Quatrocentos e Trinta e;0nco Mil. Duzentos- e Çinqiienta e Dois Reais e Quarenta e Cinco Centavos) J-» \ ~í-

|. m - .

VALIDADE OA PROPOSTA: 60 (SEèsSÍJTA) 0IAS ' *“,**' . í - , R '

SOBRAL, 18 DE JULHO DE 2018 - - -

M2 '

. 324.00 TRS 37,80 RS ~
. 12.247,20

RS 60.48 RS 11 975.04
J

C4773 M2 198.00-

28 576.80C4783

18558

MEI10971 O FIO PR

'

fÿí!
I *#>•m

OS LT

~Ji\ÿ7cê\õZa\Ãimíaÿente Filh°
SOCI O-ADMINISTRADOR

CPF: 410.056.863-00

M. C. PARENTE PREMOLPAPOS LTDA. * CNPJ: 09.620.624/0001-86 - C.G.F. 06.367.962-0
*

Rod. BR 222, Km 233 - Sobral - CE - Alto do Angico

Fone/Fax: (88) 3611.5785 - Sobral - Ceará
www.mcpremoldados.com.br



«P*ÍSMl w

ÂFLServios !tda
-8
'aCNPJ: 03.616.571/0001-43 CGF: 06.533.466-3 Insc. Municipal: 10.10.32.389

Av. Cicero Sd N° 1612, Sala 12 - Bairro Urucunema - Eusébio/CE. Cep: 61.760-000

Email: comsert2015@hotmail.com
\ &Telefone: (85) 9 8665-1886

gjsratiescoAgência: 758 C/C: 10606-2 ; Agencia: 2594-1 C/C: 18293-1Banco:

PROPOSTA DE PREÇOS

SECRETARIA DE OBRAS.MOBIUDADE E SERVIÇOS PÚBLICOSÓR6Ã0:

LICITAÇAO PROCESSOPRESÁO ELETRÓNICO DATA HORA

ELETRÓNICO N° p030285/2018quarta-feira, 18 de julho de 2018 09:00:00118/2018
REAJUSTEVALIDADE DA PROPOSTAFORMA DE PASAMENTOPRAZO DE ENTRESA

Conforme Edital 60 dias SemConforme Edital
* Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros,

deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

•As esnecif icacões de nossa nronosta e Forma de Pagamento estão de acordo com o Edital e seus Anexos.

Valor TotalEspecificações Unid. Quant. Vaior Unit.MarcaItem
LOTÉ-03

R$ 43,36

R$ 53,00
R$ 71.544,00

R$ 7.950,00
Regional

Minermack

m3 1.650Areia média
Brita

1
m3 1502

-

R$ 79.494,00Valor Total do Lote:

OBS:
R$ 79.494,00Valor Total da Proposta:

Setenta e nave mil quatrocentos e noventa e quatro reaisValor por Extenso:

r.
VÍAÁM

Framidjjs Sefferson Vieira de Lima
v R&95002Q83104 SSP-Ce

CPF: 830.630.303-25 1


